
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Affari Generali - Ambiente - Ecologia -
Igiene Urbana - pag. 1 di 7

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed
Ecologia - Contenzioso - Servizio Affari Generali - Ambiente -

Ecologia - Igiene Urbana

DETERMINAZIONE
Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 104

DEL 10/02/2021

REG. GEN. N.222 del 10/02/2021

Pubblicata al n° 276
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
11/02/2021

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: Liquidazione gennaio 2021 a favore della Società L’Igiene Urbana Evolution
srl. €. 444.346,98 CIG 7094721CF8



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Affari Generali - Ambiente - Ecologia -
Igiene Urbana - pag. 2 di 7

IL RESPONSABILE P.O. 1

SERVIZIO ECOLOGIA

Premesso che con determina della CUC di Pomigliano d’Arco n. 678 del 22/12/2017 Reg. Gen.

2233 del 27/12/2017, assunta al Prot. Gen. del Comune di Somma Vesuviana al n. 25640 “

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.LGS 50/2016, con il criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 del citato decreto legislativo – per

l’affidamento del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti differenziati ed

indifferenziati, compresi quelli assimilati ed altri servizi di igiene pubblica all’interno del

Comune di Somma Vesuviana (NA)- Anni 7 (sette). CIG 7094721CF8. Aggiudicazione

definitiva.” Inviata alla Pec postmaster@pec.sommavesuviana.info, è stata aggiudicata

definitivamente la gara del servizio de quo;

Vista la determina P.O. 1, n. 946 del 27/12/2017 della presa d’atto della determina n. 678 della

CUC del 22/12/2017 dell’aggiudicazione definitiva della gara di cui all’oggetto;

Visto il perfezionamento del CIG 7094721CF8 sull’AVCpass;

Visto che con determina n. 949 del 28/12/2017 si è provveduto all’affidamento definitivo alla

ditta L’Igiene Urbana srl da Scafati (SA), con relativo quadro economico;

Visto che con determina n. 1 del 03/01/2018 è stato rideterminato il quadro economico della

suddetta gara;

Visto che si è provveduto al perfezionamento del contratto con la Società L’Igiene Urbana srl per

il servizio in oggetto REP. N. 401 del 28/02/2018;

Visto che con determina di regolarità contabile n. 5 del 08/01/2021 si è provveduto

all’autorizzazione al subentro della S.R.L. L’Igiene Urbana Evolution, nella titolarità del

contratto e nell’esecuzione dello stesso;

Vista la fattura trasmessa dai servizi finanziari prot. 3456 n.A000004 relativa al canone del mese
di gennaio 2021;

Visto Durc prot. 24207328 scadenza 15/04/2021;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra;

mailto:postmaster@pec.sommavesuviana.info


Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Affari Generali - Ambiente - Ecologia -
Igiene Urbana - pag. 3 di 7

Richiamato

il Decreto Sindacale nr. 19/2020 con il quale è stata conferita al sottoscritto la responsabilità

della Posizione Organizzativa nr. 1 del Comune di Somma Vesuviana comprendente i servizi

di Ambiente e Ecologia;

la dichiarazione del sottoscritto in ordine alla insussistenza di situazioni di conflitto di
interessi di cui al DPR n. 62/2013 e del vigente codice dei comportamenti dei dipendenti
pubblici del Comune di Somma Vesuviana relativamente al procedimento in oggetto.

Visto il D.P.R. 554/1999 e successive modifiche e integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Visto il regolamento dell’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera Giunta
Comunale n. 135 del 26.10.2012;
Visto il T.U.E.L n. 267/2000;
Visto l’art. 23 dello Statuto Comunale;
Visto il vigente P.E.G;

determina

per quanto espresso in premessa, di liquidare a favore dell’Igiene Urbana Evolution s.r.l., la
somma di €. 444.346,98 al capitolo 1738, giusto impegno contabile n. 5 per il periodo di
gennaio 2021, CIG:7094721CF8.

Si rappresenta che qualora il Comune sia obbligato ad aderire a forme di gestione del
servizio a livello consortile ( Consorzi, ATO, o altre modalità organizzative previste da
provvedimenti legislativi) o comunque sovracomunale, in base a norme statali e regionali, si
avrà la risoluzione automatica del contratto, indipendentemente dalla durata dell’affidamento,
all’atto del sub-ingresso del nuovo gestore.
La durata del servizio viene quindi subordinata all’attuazione del servizio di gestione delle
Autorità di Ambito di cui al D.Lgs.152/2006 e s.m.i.e con conseguente cessazione automatica
del servizio, da parte del nuovo gestore, all’atto del subingresso del gestore unico di ambito
provinciale.
Qualora sia istituito e organizzato il servizio di gestione integrata dei rifiuti da parte dell’Ente di
governo (ai sensi del combinato disposto dagli artt.199 e 200 del D.lgs. n° 152/2006,
ess.mm.ii.,e dalla L.R. Campania n° 5 del 24 Gennaio 2014,dalla L.R. Campania n° 14 del
26/05/2016,ovvero da altre norme nazionali e/o regionali in materia.) o di altro soggetto
competente per Legge, il Comune può recedere unilateralmente dal contratto con avviso scritto
con efficacia immediata. In tal caso, l’Appaltatore non ha diritto, a qualsiasi titolo, ad alcun
risarcimento né a compensi o indennizzi neppure con riferimento al mancato periodo di
ammortamento di veicoli, mezzi, contenitori, opere e attrezzature di sua proprietà
impiegati nell’esecuzione dell’appalto.
E’ fatto salvo il pagamento del corrispettivo maturato per l’esecuzione delle prestazioni fino alla

data del recesso (ove dovuto).

di trasmettere la presente ai servizi Finanziari;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Affari Generali - Ambiente - Ecologia -
Igiene Urbana - pag. 4 di 7

di trasmettere la presente agli incaricati della pubblicazione degli atti;
per l’albo online;
per la trasparenza online.

Il Responsabile P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed Ecologia -
Contenzioso

Dott. Francesco Ferraro
Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Affari Generali - Ambiente - Ecologia -
Igiene Urbana - pag. 5 di 7

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 10/02/2021

Il Responsabile (P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali -
Ambiente ed Ecologia - Contenzioso)

f.to Dott. Francesco Ferraro
Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.15.004 9.3 1738 2021

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 5 € 5.332.163,76 N. 0 € 444.346,98 N. 377 € 444.346,98

Descrizione Creditore
L'IGIENE URBANA EVOLUTION SRL

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura n. A000004

______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Affari Generali - Ambiente - Ecologia -
Igiene Urbana - pag. 6 di 7

determina.

Somma Vesuviana, lì 10/02/2021

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Saverio Francesco Barone

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005
e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Affari Generali - Ambiente - Ecologia -
Igiene Urbana - pag. 7 di 7

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 276 dell’Albo Pretorio del Comune dal 11/02/2021 al 26/02/2021.

Somma Vesuviana, li 11/02/2021

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 11/02/2021

Il Responsabile P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed Ecologia
- Contenzioso

Dott. Francesco Ferraro


